ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРМОШНЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  _____________________                              №_____
О внесении изменений в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района от 29.06.2018 №52-па

В целях приведения нормативного правового акта Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района в соответствие с действующим законодательством Администрация Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чермошнянского сельсовета Медвенского района от 29.06.2018 №52-па «Об утверждении административного регламента предоставления Администрацией Чермошнянского сельсовета Медвенского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление архивной информации по документам Архивного фонда Курской области и другим архивным документам (выдача архивных справок, архивных выписок и архивных копий)» следующие изменения:

1.1. пункт 2.10. постановления изложить в новой редакции:
«2.10. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги или отказа в предоставлении муниципальной услуги

Оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги законодательством не предусмотрено.

Основанием для отказа в предоставлении муниципальной услуги является:

- наличие в архивных документах сведений, составляющих государственную или иную, охраняемую законодательством Российской Федерации  тайну;

- неудовлетворительное физическое состояние подлинников особо ценных документов, в том числе уникальных документов, и документов Архивного фонда Российской Федерации, признанное в порядке, установленном уполномоченным федеральным органом исполнительной власти в сфере архивного дела и делопроизводства, запрашиваемых документов.»;
1.2. подпункт 3.5.5. постановления исключить;

1.3. подпункты 3.5.6.; 3.5.7.; 3.5.8; 3.5.9.; 3.5.10 постановления считать соответственно 3.5.5.; 3.5.6.; 3.5.7.; 3.5.8; 3.5.9.
1.4. подпункт 3.5.8. изложить в новой редакции:

«3.5.8. Способом фиксации результата выполнения административной процедуры является регистрация получения документов в журнале учета выдачи документов заявителю и журнале регистрации запросов, поступивших через МФЦ.»;

1.5. формы запросов в Приложениях 1-8 постановления изложить в новой редакции согласно приложениям 1-8 к настоящему постановлению;

1.6. в приложении 9 постановления слова «по почте, электронной почте,» заменить словами «по почте, электронной почте, через Региональный портал».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Чермошнянский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети «Интернет».
Глава Чермошнянского сельсовета                                        И.Н.Кособродова